
Szanowny Starosto, 
Szanowny Prezydencie, 
Szanowni Radni Miejscy i Powiatowi, 
Szanowna Młodzieżowa Rado Miasta, 
Drodzy Rodzice, Opiekunowie, Wychowankowie, Mieszkańcy, 

dochodzą nas słuchy, że cała nasza akcja dotycząca LIKWIDACJI MŁODZIEŻOWEGO 
DOMU KULTURY W RACIBORZU jest wysoce bagatelizowana przez Powiat Raciborski, 
który słowo „LIKWIDACJA”  sprytnie zamienia na słowo „przekształcenie”. Co więcej, 
Powiat zapewnia, że zajęcia prowadzone przez placówkę pozostaną w niezmiennej formie. 
Otóż tak nie będzie! 

Czym jest MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY W RACIBORZU? 

To nieferyjna placówka OŚWIATOWA, w której pracują nauczyciele – kadra pedagogiczna,  
z odpowiednimi kwalifikacjami do pracy z dziećmi i młodzieżą. To ludzie, którzy przez lata 
zdobywali wykształcenie umożliwiające im pracę w takiej placówce. Nie każdy bowiem może 
zostać nauczycielem w MDK – trzeba mieć odpowiednie kwalifikacje i wykształcenie 
kierunkowe. A takie właśnie mają nauczyciele Młodzieżowego Domu Kultury – są muzykami, 
plastykami, reżyserami teatralnymi, tancerzami, choreografami, grafikami. To kadra, która  
w dużej mierze jest przygotowana również do pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami 
intelektualnymi, gdyż są oligofrenopedagogami.  

A sam Młodzieżowy Dom Kultury? To placówka, do której na obecną chwilę uczęszcza ponad 
760 wychowanków – dzieci i młodzieży z Raciborza, ościennych gmin, powiatów, jak również 
z województwa opolskiego. Na tą OGROMNĄ LICZBĘ WYCHOWANKÓW przypada 
skromna ilość nauczycieli – 5 osób na etatach i 7 nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 
wymiarze godzin. To TYLKO 12 osób, które pracują z Waszymi dziećmi, przygotowują ich do 
konkursów, festiwali, wspierają ich rozwój, zarówno artystyczny, jak i emocjonalny. To 12 
osób, którym Wy – Rodzice, Dziadkowie – powierzacie swoje pociechy, by mogły realizować 
swoje pasje.  

Co z odpłatnością? Dlaczego MDK jest placówką tak atrakcyjną?  

Młodzieżowy Dom Kultury, jak wszystkie MDK-i w całej Polsce, działa na zasadach non-
profit. Jedynie, o co prosimy, to wpłata miesięczna 30 zł za wychowanka na rzecz Rady 
Rodziców (w przypadku rodzeństwa – 20 zł za każde kolejne dziecko). Co za te 30 zł mają 
Wasze dzieci? Wszystko, gdyż mogą korzystać z każdej formy zajęć pozaszkolnych, rozwijać 
się wielokierunkowo, budować swoją pewność siebie, a przede wszystkim – nie spędzać czasu 
przed telefonem, komputerem czy telewizorem. Rada Rodziców, prężnie działająca przy MDK, 
wspiera działalność statutową placówki. Dzięki temu możemy pozwolić sobie m.in. na: 

- kupno materiałów dydaktycznych, które nam są potrzebne do zajęć  

- zakup strojów tanecznych i kostiumów teatralnych 

- kupno odpowiedniego obuwia tanecznego 

- opłacenie akredytacji za udział w konkursach i festiwalach 

- zapewnienie transportu na różne wyjazdy, gdzie prezentują się nasi wychowankowie 

- zrealizowanie warsztatów artystycznych ze specjalistami w swoich dziedzinach  

- wiele, wiele innych rzeczy, które służą rozwojowi dzieci i młodzieży.  

Rada Rodziców nie może jednak zatrudniać nauczycieli i pracowników administracji i kultury. 
Ani utrzymywać budynku MDK. To zadanie Powiatu Raciborskiego. We wszystkich innych 
sprawach związanych z dydaktyką mamy wsparcie Rady Rodziców.  



W co chce Powiat „przekształcić” Młodzieżowy Dom Kultury? 

W jednostkę kultury. Z odpłatnymi zajęciami – słyszeliśmy o kwocie 80 zł za dziecko – za 
jeden rodzaj zajęć. Z umowami zleceniami dla każdego, kto będzie chciał poprowadzić jakieś 
zajęcia w Powiatowym Domu Kultury – bo taka nazwa pojawiła się już roboczo. Nauczyciele 
zostaną zwolnieni. Tylko nieliczni – ci etatowi – znajdą zatrudnienie w szkołach podległych 
pod powiat, ale już niekoniecznie w pełni zgodnie ze swoimi wysokimi kwalifikacjami.  

Odpowiedzmy sobie zatem na pytanie – czy faktycznie rozpowszechniana przez Powiat 
Raciborski informacja, że to tylko kosmetyka, że nic się nie zmieni w dotychczasowej 
działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu, to prawda? Ilu z nas będzie stać na 
to, żeby wysłać swoje pociechy na zajęcia artystyczne? Czy będziemy losować, kto z 
rodzeństwa będzie mógł korzystać z oferty domu kultury? Czy tak powinno się działać na rzecz 
dobra dzieci i młodzieży?  

Dokonywanie tak drastycznych cięć w sektorze edukacyjnym, zwłaszcza w miejscu, gdzie 
krzewienie kultury odbywa się na tak wysokim poziomie, jest działaniem absurdalnym! 
Szczególnie biorąc pod uwagę fakt, iż była to jedyna placówka otwarta podczas pandemii 
COVID 19, do której mogły przychodzić dzieci. To kadra nauczycieli udźwignęła ciężar 
odpowiedzialności, dyrektorka stworzyła regulaminy bezpieczeństwa i dzięki temu dzieci nie 
musiały siedzieć w domach przed monitorami komputerów i telefonów.   

Młodzieżowy Dom Kultury przez ostatnie 8 lat stracił już 44 godziny dydaktyczne, co daje 
prawie trzy etaty. Teraz upomniano się o kolejne 16 godzin, likwidując pracownię małej 
modelarni i koło gitarowe, a redukując zajęcia wokalne do połowy. Gdy dyrektor placówki 
złożyła rezygnację z funkcji, gdyż nie chciała zwalniać kolejnych pracowników i wyrzucać na 
ulicę kolejnych wychowanków – Powiat Raciborski zamiast czerwonego światła, zobaczył 
zielone. Zamiast zasiąść do wspólnych rozmów z dyrektorką, Prezydentem, Wójtami i znaleźć 
możliwość współfinansowania zajęć, KTÓRYCH NIE MA NIGDZIE INDZIEJ W 
POWIECIE, postanawia placówkę ZLIKWIDOWAĆ!! Bo nie można zrobić jednostki kultury, 
najpierw nie LIKWIDUJĄC Młodzieżowego Domu Kultury! 

My, Nauczyciele, Rodzice, Mieszkańcy Raciborza i Powiatu Raciborskiego, musimy mieć 
prawo współdecydowania o losie naszych dzieci! Wraz z MDKiem, znikną z kalendarza 
imprez: Karnawałowa Rewia Tańca (dwudniowe święto tańca dla wszystkich tancerzy i ich 
bliskich), Powiatowy Konkurs Plastyczny Moja Walentynka (ponad 200 prac każdorocznie), 
Powiatowy Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych (kilkanaście zespołów teatralnych, 
ponad setka dzieci występujących), Powiatowy Festiwal Twórczości Artystycznej – 5 
konkursów artystycznych organizowanych przez 5 placówek z całego powiatu, i wiele, wiele 
innych koncertów, pokazów, wystaw, wernisaży, plenerów, premier i imprez okazjonalnych 
dla dzieci i młodzieży. Chcemy, by Radni Powiatowi i Miejscy, Rodzice, Mieszkańcy mieli 
pełną świadomość tego, co jest planowane, by nie dać się omamić gładkim słówkom. 

Zbliżają się wakacje, Powiat planuje realizację WAKACJI W POWIECIE. Mamy dla dzieci i 
młodzieży bardzo ciekawą ofertę nowatorskich warsztatów, które pod okiem naszych 
nauczycieli przeprowadzą specjaliści w danych dziedzinach. To warsztaty rękodzielnicze, 
graffiti, szczudlarskie, bębniarskie, tworzenia zdrowych przekąsek, plener malarski, koncerty 
letnie. My – nauczyciele – będziemy z dziećmi pracować w różnych grupach przez całe 
wakacje. Tak jak pracujemy za każdym razem, gdy dzieci mają wolne w szkole (zajęcia 
dopołudniowe).  

Czy naprawdę zwolnienie 12 osób, bo nie opłaca się utrzymywać MDK w obecnej formie, 
uratuje powiatową kasę? Z tym  i pozostałymi pytaniami Was zostawiamy.  

LIKWIDACJI MDK MÓWIMY ZDECYDOWANE NIE!! 


